Horário de Brasília. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 
www.licitardigital.com.br 

PORTARIA Nº 043/2025 DE 15 DE JANEIRO DE 2025:  
Pregoeiro(a) Oficial: Cátia de Souza Ferreira. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 259.569,23 (duzentos e cinquenta e nove mil, quinhentos 
e sessenta e nove reais e vinte e três centavos) 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 

ESCLARECIMENTOS:  

Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br> edital PE 51/2025 > 
esclarecimentos. 
Telefones: (35) 3363-1655 
Horário de funcionamento:

[...]

DA CONTRATAÇÃO), resultando no mapa de preço descrito no item 2.2 com os valores unitários 

e totais estimados para a presente contratação.  

12.2. É importante observar que o valor total estimado para a contratação baseado nos orçamentos 
recebidos/pesquisados consta um valor total estimado médio para a contração de R$ 259.569,23 
(duzentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos) com 
base na pesquisa realizada e que constam nos autos do processo. 

12.2.1. O método estatístico escolhido foi: 
(X ) MÉDIA DOS PREÇOS; 
(  ) menor preço; 
( x ) mediana; 
(  ) outro; 

12.3. Pretende-se justificar a compatibilidade do preço a ser licitado para o objeto com os preços